
 
А В Т О Н О М Н А Я  Н Е К О М М Е Р Ч Е С К А Я  О Р Г А Н И З А Ц И Я  

Н А У Ч Н О - И С С Л Е Д О В А Т Е Л Ь С К И Й  И Н С Т И Т У Т  

У П Р А В Л Е Н И Я  Н А Р О Д Н Ы М  Х О З Я Й С Т В О М  

( А Н О  Н И И  У п р а в л е н и я )  
 

 

 

ПРИКАЗ 

 
 

Об утверждении Положения о структурном образовательном подразделении  

Институт государственных закупок Автономной некоммерческой организации  

Научно-исследовательский институт управления народным хозяйством 

 

 В целях обеспечения образовательного процесса в структурном 

образовательном подразделении Институт государственных закупок Автономной 

некоммерческой организации Научно-исследовательский институт управления 

народным хозяйством (АНО НИИ Управления), соблюдения требований 

Федерального закона от 29.12.2012 № 273 «Об образовании в Российской 

Федерации», руководствуясь Уставом АНО НИИ Управления,   

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

 1. Утвердить Положение о структурном образовательном подразделении 

Институт государственных закупок Автономной некоммерческой организации 

Научно-исследовательский институт управления народным хозяйством согласно 

Приложению № 1 к настоящему Приказу. 

 2. Признать утратившим силу приказ от 01.09.2020 № 56 «Об утверждении 

Положения о структурном образовательном подразделении Институт 

государственных закупок Автономной некоммерческой организации Научно-

исследовательский институт управления народным хозяйством». 

 3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Исполнительный директор                                                                             В.Н. Ишутин  

 

 

 

 



 
 

Положение о структурном образовательном подразделении  

Институт государственных закупок Автономной некоммерческой организации  

Научно-исследовательский институт управления народным хозяйством 

 

 

1. Общие положения 

 1.1.  Структурное образовательное подразделение Институт государственных 

закупок Автономной некоммерческой организации Научно-исследовательский 

институт управления народным хозяйством (сокращенно Институт государственных 

закупок), создано на основании Федерального закона Российской Федерации от 

29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» и Устава АНО 

НИИ Управления. 

 1.2.  Структурное образовательное подразделение Институт государственных 

закупок Автономной некоммерческой организации Научно-исследовательский 

институт управления народным хозяйством не является юридическим лицом и 

создано для реализации АНО НИИ Управления образовательных программ 

дополнительного образования (дополнительное профессиональное образование и 

дополнительное образование детей и взрослых) и профессионального обучения.  

 1.3.  Место нахождения юридического лица (АНО НИИ Управления): 

625015, Российская Федерация, Тюменская область, г. Тюмень, ул. Макарова, д.28 

 Место осуществления образовательной деятельности (место нахождения 

Института государственных закупок): 625035, Российская Федерация, Тюменская 

область, г. Тюмень, ул. Республики, д. 204 корп. 1, оф. 304, 403.  

 1.4.  Лицензирование образовательной деятельности АНО НИИ Управления 

осуществляется в порядке, установленном законодательством Российской 

Федерации. 

 

 

2. Цели и задачи  

 2.1.  Целями создания Института государственных закупок является оказание 

услуг в области дополнительного образования (дополнительное профессиональное 

образование и дополнительное образование детей и взрослых) и профессионального 

обучения, путем реализации образовательных программ и услуг в интересах 

личности, общества, государства.  

 2.2.  Задачами Института государственных закупок является:  

 -  осуществление качественного обучения в рамках реализуемых 

образовательных программ; 

 -  организация дополнительного профессионального образования (повышения 

квалификации, профессиональной переподготовки) в области государственных, 

муниципальных и коммерческих закупок; 



 -  достижение обучающимися соответствующего образовательного уровня, в 

области государственных, муниципальных и коммерческих закупок установленного 

для реализуемых образовательных программ;  

 -  оказание консультативных услуг в рамках реализуемых образовательных 

программ; 

-  обучение работодателей и работников вопросам охраны труда; 

-  разработка учебных планов, программ, учебных пособий, методической, 

справочной литературы; 

-  организация и проведение повышения квалификации и профессиональной 

переподготовки специалистов предприятий (объединений), организаций и 

учреждений, государственных служащих, физических лиц по программам 

дополнительного профессионального образования (профессиональной 

переподготовки и повышения квалификации);  

 -  разработка и реализация программ дополнительного профессионального 

образования (профессиональной переподготовки и повышения квалификации), 

обеспечивающих формирование интеллектуальных и предпринимательских 

способностей у населения; 

 -  профессиональное обучение; 

 -  дополнительное профессиональное образование; 

 -  обучение по дополнительным профессиональным программам 

(профессиональной переподготовки и повышения квалификации), дополнительное 

профессиональное образование для детей и взрослых и прочие виды образования. 

 

 

3. Структура   

 3.1.  Реализацию образовательных программ в Автономной некоммерческой 

организации Научно-исследовательский институт управления народным хозяйством 

осуществляет Институт государственных закупок. 

 3.2.  Организацию деятельности и руководство Институтом государственных 

закупок осуществляет АНО НИИ Управления. 

 3.3.  АНО НИИ Управления для информирования юридических и физических 

лиц о реализуемых образовательных программах может создавать информационные 

ресурсы в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» – отраслевые 

институты по направлениям реализуемых образовательных программ: 

 -  Институт государственных закупок;  

 -  Институт охраны труда (Институт ОТ); 

 -  Юридический институт; 

 -  Институт безопасности дорожного движения (Институт БДД); 

 -  Институт пожарной безопасности (Институт ПБ); 

 -  Институт гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций (Институт ГО и 

ЧС); 

 -  Институт управления персоналом; 

 -  Институт менеджмента и экономики; 

 -  Институт психологии; 

 -  Педагогический институт; 

 -  Институт технологии и сервиса;  

 -  Институт экологии, природопользования и природоохранной деятельности 



(Институт экологии); 

 -  Институт строительства и энергетики. 

 3.4.  Началом функционирования отраслевого института является дата 

утверждения Положения о соответствующем отраслевом институте. 

 3.5.  Отраслевые институты могут иметь сайты, которые ранжируются в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в соответствии с 

алгоритмами поисковых систем.  

 3.6.  Отраслевые институты могут иметь функциональную региональную 

разбивку по территории осуществления деятельности в соответствии с 

административно-территориальным делением Российской Федерации. 

  

  

4. Финансовая и хозяйственная деятельность  

 4.1. Институт государственных закупок ведет финансово-хозяйственную 

деятельность в составе АНО НИИ Управления.  

 

 

5. Заключительные положения 

 5.1. Организация образовательной деятельности регламентируется и 

уточняется локальными актами АНО НИИ Управления. 

 5.2. Изменения и дополнения в настоящее Положение вносятся по решению 

директора АНО НИИ Управления или лица его замещающего. 

 


